
Další Noci divadel se dnes do-
čkají v Ostravě a Opavě. V Os-
travě se do akce opět zapojila
všechna profesionální divadla –
Národní divadlo moravskoslez-
ské, Divadlo Petra Bezruče, 
Komorní scéna Aréna a Divadlo
loutek Ostrava. Divadla pro di-
váky opět vytvořila společný
program, ve kterém upoutá
především noční pouť podzimní
Ostravou. 

„Historik Martin Strakoš nás
provede po místech, ve kterých
dříve působila naše ostravská di-
vadla. U jednotlivých zastavení
se dovíme něco o historii dané
budovy,“ říká autorka mimořád-

ných projektů NDM Martina
Klézlová.

V upomínku na divadelní mi-
nulost se vytvářejí ve spolupráci
s okrašlovacím spolkem Za krás-
nou Ostravu pamětní cedule, kte-
ré budou v průběhu divadelní
sezóny umístěny na všechna za-
pomenutá divadla. „A co víc, tře-
ba se nám vzpomínkou podaří vy-
volat ducha dávnějších dob
a objeví se mezi námi herci jed-
notlivých scén,“ láká Klézlová.

Slezské divadlo Opava připra-
vilo pro své příznivce kompono-
vaný program v různých prosto-
rách divadla za účasti umělců ze
všech souborů. Součástí akce,

která probíhá od 21 hodin do půl-
noci, budou prohlídky zákulisí,
ukázky z repertoáru, pěvecký
a taneční workshop a další pro-
gramové body.

Dalším příspěvkem do Noci
divadel bude v Opavě akce Noc
divadelních jednohubek, kterou
připravují studentky kulturní dra-
maturgie na Slezské univerzitě.
Od 18.30 bude v klubu Evžen
program složený z koncertů, re-
citace básní, improvizací i scé-
nických čtení. Při této příležitos-
ti bude také slavnostní vyhlášení
výsledků druhého ročníku recen-
zentské soutěže Fokus Divadlo
2015. (hon)

Noc divadel 2015 v Ostravě a Opavě


